

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de marzo de 2018



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	74,599,616.10
Inversiones financieras, netas	14,138,740.72
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	<u>259,765,055.24</u>
	<u>348,503,412.06</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,033,500.77
Diversos	<u>2,658,988.82</u>
	<u>5,692,489.59</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>8,318,940.80</u>
--	---------------------

Total activo **362,514,842.45**

Derechos futuros y contingencias 1,604,885.51

Total Activo y Contingencias **364,119,727.96**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	259,934,846.53
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	27,969,446.10
Préstamos de otros bancos	25,615,203.07
Documentos transados	3,000,000.00
Diversos	<u>1,540,344.06</u>
	<u>318,059,839.76</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,679,124.20
Provisiones	1,174,790.86
Diversos	<u>51,581.53</u>
	<u>2,905,496.59</u>

Total pasivo **320,965,336.35**

Patrimonio:

Capital social pagado	39,050,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	<u>2,499,506.10</u>
Total patrimonio	<u>41,549,506.10</u>

Total pasivo y patrimonio **362,514,842.45**

Compromisos futuros y contingencias 1,604,885.51

Total Activo y Contingencias **364,119,727.96**

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2018



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	6,932,316.28
Comisiones y otros ingresos de préstamos	89,456.04
Intereses y otros ingresos por inversiones	122,643.94
Reportos y operaciones bursátiles	5,589.55
Intereses sobre depósitos	215,167.39
Operaciones en moneda extranjera	27,297.65
Otros servicios y contingencias	800,817.24
	<u>8,193,288.09</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	2,245,527.56
Intereses sobre préstamos	861,489.82
Intereses sobre emisión de obligaciones	95.90
Operaciones en moneda extranjera	18,822.63
Otros servicios y contingencias	150,913.88
Total costos de operación	<u>3,276,849.79</u>
Reservas de saneamiento	<u>(434,334.81)</u>
Utilidad antes de gastos	<u>4,482,103.49</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	1,871,104.56
Generales	2,084,058.86
Depreciaciones y amortizaciones	418,302.19
Total gastos de operación	<u>4,373,465.61</u>
Utilidad de operación	108,637.88
Otros ingresos, neto	<u>130,404.99</u>
Utilidad antes de impuestos	239,042.87
Impuesto sobre la renta	<u>(65,536.16)</u>
Utilidad neta	<u>173,506.71</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General